III. Anno exeunte M. D. C. XX, quando Fridericus in Boemiam regno tyrannidem inuasit, simul in Principe Ecclesia Pragæ, cum Calvinismi flabello suo Sculteto, iconomachiam sacrilegè exercuit. Hic quanta cum impietate præcipuum spectatissimumque templi Crucifixum deturbari, trahi, temerari, conselerari que curarit; per urbem, orbemque juxta Christianum increbuit vniuersum. Illam in ponte propositam Christi in cruce pendens imaginem cuertisset armatum furiis satellitum; nī ciuiū armator manus se se obiecisset. Neque nisi annauit impunè scelus: Nam anni insecuri eodem die annuo, justo Dei vindicis judicio, memorabilis ac mirabilis apud Pragam data Cæsari Victoria sacrilegium vindicauit, regno quoctyrrannum exuit, ac profugavit. Qui-

Quibus ē paucis ac neophitis liquet, facta dictis Caluinistarum respondere; & eos vtraque iuratos Crucis & Christi crucifixi inimicos testari.

I V. Atque ista sui ipsos docuere Magistri vel Heidelbergenses; ceteros taceo. Si enim quāras: *An imago Christi sit toleranda?*

DAVID PAREVS, anima Heidelbergi- ci Caluinismi, Comment. in Rom. i. respon- det: *Mutant gloriam Dei, & idololatra sunt, Non noli Gentiles, qui vel homines, boves, &c. fortunam, vel barum rerum imagines pro Deo colunt: Sed etiam inter Christianos, Omnes Illi, qui imaginem Christi Crucifixi in templis ad Representandum Christum, & ad docendum credores de Christo, tuentur. Blasphemius Beza in Colloq. Mompel. Fator, Me ex animo Crucifixi imaginem detestari. Vide in mea Genealog. par. i. quæst. 24. argumenta- tium.*

A U T O R . I. Toleranda est Imago Christi, quatenus Christum repræsen- tat.

1. Quia, Exod. 25. *Dixit Dominus ad Moysen*, prius: *Non facies tibi sculpsile: Et deinde tamen etiam, Facies duos Cherubin aureos, & productiles, ex vtraque parte Oraculi. Cherubinus sit in latere uno, et alter in altero;* His stabant in Tabernaculo, super Arcam seederis; & passis Arcam tegebant alii. Num par, deteriorem hisce conditionem Christi, quam Angelorum censerit?

2. Num. 21. *Fac serpentem aeneum, & pone eum pro signo; qui percussus aspicerit eum, vivet.* Num par, esse Christianos Rei figuratae iniquiores, quam Figurae fuerunt obseruantiores Iudei? Atq; hoc hi nil obstante primo Decalogi; Nos verò etiam tantum non penè jubete Christo, Ioan. 3. *Sicut Moyses exal-*

tavit Serpentem in deserto: Ita exaltari- portet Filium hominis; primum in Per- sona ad Redemtionem semel: deinde in Imagine ad Commemorationem.

4. Iustè autem Rex Ezechias, 4. Reg. 18. Serpentem confregit cundem, sicut aureum vitulū Moyses zelo pari: Quia cessante fine serpentis erexit bono; ver- soq; deinde in malum idolatriæ, debuit ille aboleri. At quo fine Christus semel crucifixus stetit; eodem nobis repre- sentando, rectè vbiq; statuitur Imago Cru- cifixi. Cui statuæ dicimus: *Hanc ego mihi statuam; sed Q V E M designat, A D O R O.* Idque sanctè, sic docetur.

II. Imago Christi Honoranda est. Statuæ namq; Cherubinæ, ut pars præcipua Oraculi, rectè honorabatur à la- dæis cum Arca. Nam 1. Ponebantur in Sancto Sanctorum, loco honoratissimo, Hebr. 9. 2. Dauid, 2 Reg. 6. arcum mirificè honorauit: Ozia tacitū ejus im- prouisum morte luente, 2. Reg. 6. 3. Philisthæi, 1. Reg. 6. captiuam detinen- tes, morbo flagellabantur. Bethsamita aspectum audaciorem morte expende- bant.

Quocirca, Psal. 98. *Exalte Domi- num Deum nostrum, & adorate Scabellum pedum eius; quoniam sanctum est, id est, ad literam, Cherubinos, super quorum alas, seu solium Majestatis suæ, Deus sedes responda dabat Pontifici, cum consulenti: At solium Christi Crux fuit, & cib. Nos igitur gloriari oportet in Cruce D. N. I. I. s. Christi.*

H I. Causa venerationis est. 1. Quia Imago Christi est: Rectè S. Ambr. serm. 10. in Psal. 118. *Qui imaginem coronat Imperatoris, utique illum honorat, cuius ima- ginem*

ginem coronauit; Et qui statuam contemnit Imperator, Imperatori utique videtur factum est; ad Tropum est confugendum. Ex hisce quidem FAMILIANI Angliae necessariò inferunt, & euidenter evincunt istud: Nuga videntur, que de Christo paſſo & cruciſxo in Euangelicis historiis narrantur. Item: Historia videntur ab hominibus inuente & fabule. De Adamitis istis, seu Familianis, siue de Domino amoris; (verè Nicolaitis ac Gnosticis) nos suprà quest. 31. Innocentiam isti arrogabant sibi primogeniam, vitamque protoplastis similem Adæ ac Euæ affectabant le ducere, domini nudos inuicem conuerlando, veneremque miscendo promiscuam.

Iſtorum in Anglia primarii sunt articuli tres. 1. Christum non esse Salvatorem mundi; Sed merum hominem.

AUTOR. AT idem docent Gentilista, apud Greg. de Valent. Tom. 1. dist. 2. quest. Et Lutheri caluinistæ suprà quest. 31.

2. Dogma. Hominem peccatorem, à Deo alienatum, eius gratia restitut, solù ipsius misericordia, Absque Mediò Paſſione Christi.

3. De Paſſione, que in Euangeliis narrantur, esse fabulas & nugas. &c. Lege Stoum in Elizabetha.

AUTOR. AT i. Praefatio libri contrà FAMILIAM AMORIS acerbè cōqueritur multos Anglicanos Ministros, jam rejectos imbibisse articulos. Quin ipsam Reginæ aulam hac infectam tabe languere.

2. Neque Anglicanos solum; sed cōſule Theod. Beza lib. de hereticis à ciuili Magistratu puniendis: ac reperies, cum Familianis ferè consentire & concilicere CALVINISTAS ACADEMICOS; quorum facile princeps est Castallio.

LIBERTINI quoque ab iisdem proximè absunt; certe parum diſſentiantur. Nam, re-

1. Ac,

QVÆSTIO XLI.

An Christus verè sit Corpore paſſus:
& verane si historia Paſſionis?

LUTHERANI quidem veram negare coguntur, ex hoc, quidem communisentur, Christum non verè Hominem, verum natum fuisse: De quo vide suprà q. 23. 1. LUTHERVS enim ibidem ita: Oportet dicere, Hac Caro, hic Sanguis Christi conditæ eocum & terram. Qui pro Christi Humanitas Caro non est, sed nudus & merus spiritus. Quia quod ex spiritu Natum est, Spiritus est.

2. BRENTIO ibidem: Ex Maria Christus non nisi accidentalem formam sensit &c.

AUTOR. AT iste est Euthychianismus.

CALVINISTÆ pariter ex suismet ipsorum placitis, suprà quest. 35. conſtringuntur ab negare verè & proprie factam esse Dominicam Incarnationem.

AUTOR. ET vero istud ab eis asseri planè necessarium accidit. Nam quemadmodum ab illis singitur Christus Homo factus; sic & talis quoque paſſus fuit: Ideoque rursus, sicut ijsdem intelligitur Euangelium Incarnationis; sic & illud passionis quoque accipi necesse est.

Atqui vox una omnia Caluinistarum est in suo Codice, dicto ORTHODOXVS CONSENSVS, pag. 118. & 123. Christus VERE Incarnatus Nunquam est; sed TROPICE tantum & Figurata. Nec esset in illo Ioannis, 1. Verbum Caro